12. *Animus in contemplatione luce divina reverberatus ad se relabatur. Contemplatio non est solida et permanens visio.* — Admisus ergo animi, dum in illam intenditur, immensitatis ejus coruscante circumstantia reverberatur. Ipsa quippe cuncta implens, cuncta circumstat; et Idcirco mens nostra nequaquam se ad comprehendendam incircumscriptam circumstantiam 765 dilatat, quia eam inopia suæ circumscriptionis angustat. Unde et ad amotivum citius labitur, et prospectis quævis quibusdam veritate vestigiis, ad sua ima revocatur. Hæc ipsa tamen per contemplationem facta non solida et permanens visio, sed, ut ita dixerim, quasi quoddam visiois initium,

^d Ebroic., Vindoc. et pl., ad statum orationis.

^e Vindoc., cum gaudia æterna.

^f Vindoc., sed dicitur; abest, sed, a Colla. et Balus.

^g In Ed. Rom. Sixti V., amaritudinis; pro quo Mas. Anglic. et nostri habent, securitatis.

Dei facies dicitur. [Vet. VII.] Quia enim per faciem A quemlibet agnoscimus, non immerito cognitionem Dei, faciem ejus vocamus. Unde Jacob postquam cum angelo ^a luctatus est, ait: *Vidi Dominum facie ad faciem* (Genes. xxxii, 30). Ac si diceret: Cognovi Dominum, quia me cognoscere ipse dignatus est. Quam cognitionem plenissime fieri Paulus testatur in fine dicens: *Tunc cognoscam sicut et cognitus sum* (I Cor. xii, 12). Quia ergo post laborum certamina, post tentationum fluctus, sæpe ^b in excessu anima suspenditur, ut cognitionem divinæ præsentiae contempletur, quam tamen præsentiam et sentire possit, et explere non possit, recte post tot labores de hoc tentato homine dicitur: *Videbit faciem ejus in júbilo*. Quia vere unusquisque quanto amplius cælestia contempletur, tanto magis a terrena operatione corrigitur, bene post gratiam contemplationis, justitiam subdit operationis, dicens:

CAPUT VII.

IBID. *Et reddet homini justitiam suam.*

13. *Qua ratione justitia, nostra dicitur.* — Justitia nostra dicitur, non quæ ex nostro nostra est, sed quæ divina largitate sit nostra, sicut in Dominica oratione dicimus: *Panem nostrum quotidianum da nobis hodie* (Matth. vi, 11; Luc. xi, 3). Ecce et nostrum dicimus; et tamen, ut detur oramus. Noster quippe sit, cum accipitur, qui tamen Dei est, quia ab illo datur. Et Dei ergo est ex munere, et noster sit veraciter per acceptionem. Ita ergo hoc loco homini suam justitiam Dominus reddit, non quam ex semetipso habuit, sed quam conditus ut haberet accepit, et in qua lapsus perseverare noluit. Illam ergo justitiam reddet Deus homini, ad quam conditus fuit, ut inhæ- rere Deo libeat, ut minuscum ejus sententiam pertimescat, ut serpentis callidi blandis jam promissionibus non credat.